
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 1 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 2 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 3 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 4 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 5 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2020-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob o 
Nº. 019/2020-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme 
especificado no Edital.  

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO ZERO KM “TIPO PICK-
UP” COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 028/2020, CELEBRADO 
ENTRE O ESTADO DO PARANÁ, POR SUA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E 
DO ABASTECIMENTO – SEAB E O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 08 de Julho de 2020, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada 
na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 
17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 

Quarto Centenário/PR, 23 de Junho de 2020. 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 6 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2020-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, sob o Nº. 020/2020-PMQC, com critério de julgamento 
de MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ORGÃOS DA MUNICIPALIDADE. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
14hs00min do dia 08 de Julho de 2020, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada 
na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 
17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 

Quarto Centenário/PR, 23 de Junho de 2020. 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 7 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 46/2020 
b) Licitação Nrº             :           40/2020 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 23/06/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS E SACOLAS 

 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
18.542.0010.2.044. - MANTER A POLÍTICA AMBIENTAL 
18.542.0010.2.044. - MANTER A POLÍTICA AMBIENTAL 
18.542.0010.2.044. - MANTER A POLÍTICA AMBIENTAL 
 
Fornecedor: GOIOPLAST FRIOS E EMBALAGENS LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 03.509.090/0001-39 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 GARRAFA PLÁSTICA COM TAMPA DE ROSCA - 
capacidade 1 litro, dimensões mínimas Diâmetro 
84mm; altura 241 mm compatível para 
armazenamento temporário de sabão líquido e 
desisfetante. 

ZAMELHA  UNID 500,00 1,3500 675,00 

2 BOMBONA PLÁSTICO LEITOSA COM TAMPA DE 
ROSCA - capacidade 01 litro, dimensões mínimas 
Diâmetro 84 mm, altura 241 mm compatível para 
armazenamento temporário de água sanitária. 

ZAMELHA  UNID 250,00 1,5000 375,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.590,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 23 de junho de 2020.  
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 8 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 50/2020 
b) Licitação Nrº             :            7/2020 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 23/06/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
02.061.0002.2.004. - MANTER A PROCURADORIA GERAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
22.661.0002.2.040. - MANTER E EQUIPAR O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
10.301.0003.2.068. - MANTER E EQUIPAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0004.2.058. - MANTER O CMAS 
08.244.0004.2.101. - MANTER E EQUIPAR O BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SUAS 
08.244.0004.2.102. - MANTER E EQUIPAR COMPONENTE PARA QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO – SUAS 
08.244.0004.2.103. - MANTER E BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
08.243.0004.6.060. - MANTER O CMDCA 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.067. - MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: EXPRESSO NORDESTE LINHAS RODOVIÁRIAS LTDA 
CNPJ/CPF: 76.533.777/0014-06 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 27.365,85 (vinte e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 9 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

Item Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS CONVENCIONAL, 
INCLUINDO A TAXA DE EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
QUARTO CENTENÁRIO-PRxCAMPO MOURÃO-PR). 

 UNID 50,00 26,2300 1.311,50 

2 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS CONVENCIONAL, 
INCLUINDO A TAXA DE EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
QUARTO CENTENÁRIO-PRxNOVA AURORA-PR). 

 UNID 20,00 11,9800 239,60 

3 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS CONVENCIONAL, 
INCLUINDO A TAXA DE EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
QUARTO CENTENÁRIO-PRxFORMOSA DO OESTE-PR). 

 UNID 25,00 8,7000 217,50 

4 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS CONVENCIONAL, 
INCLUINDO A TAXA DE EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
QUARTO CENTENÁRIO-PRxGOIOERÊ-PR). 

 UNID 20,00 4,8000 96,00 

5 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS CONVENCIONAL, 
INCLUINDO A TAXA DE EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
QUARTO CENTENÁRIO-PRxCASCAVEL-PR). 

 UNID 35,00 38,3800 1.343,30 

6 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS CONVENCIONAL, 
INCLUINDO A TAXA DE EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
QUARTO CENTENÁRIO-PRxCURITIBA-PR). 

 UNID 60,00 167,6700 10.060,20 

7 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS CONVENCIONAL, 
INCLUINDO A TAXA DE EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
CAMPO MOURÃO-PRxQUARTO CENTENÁRIO-PR). 

 UNID 50,00 30,4700 1.523,50 

8 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS CONVENCIONAL, 
INCLUINDO A TAXA DE EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: NOVA 
AURORA-PRxQUARTO CENTENÁRIO-PR). 

 UNID 20,00 13,2800 265,60 

9 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS CONVENCIONAL, 
INCLUINDO A TAXA DE EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
FORMOSA DO OESTE-PRxQUARTO CENTENÁRIO-PR). 

 UNID 25,00 9,0500 226,25 

10 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS CONVENCIONAL, 
INCLUINDO A TAXA DE EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
GOIOERÊ-PRxQUARTO CENTENÁRIO-PR). 

 UNID 20,00 7,3200 146,40 

11 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS CONVENCIONAL, 
INCLUINDO A TAXA DE EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
CASCAVEL-PRxQUARTO CENTENÁRIO-PR). 

 UNID 35,00 42,8800 1.500,80 

12 PASSAGEM RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL, ÔNIBUS CONVENCIONAL, 
INCLUINDO A TAXA DE EMBARQUE (TRECHO DE REFERÊNCIA: 
CURITIBA-PRxQUARTO CENTENÁRIO-PR). 

 UNID 60,00 173,9200 10.435,20 

       Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 27.365,85 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 23 de junho de 2020.  
 

 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 10 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.056/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: EXPRESSO NORDESTE LINHAS RODOVIÁRIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida 
Afonso Botelho, 670, Jardim Maia, Campo Mourão, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 76.533.777/0014-06, neste ato 
representada pelo Senhor TEÓFILO BOIKO, brasileiro, viúvo, administrador, portador da Cédula de Identidade sob Nº. 368.816-
0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 028.745.479-72, residente e domiciliado na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 07/2020 

VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total, fixo e 
irreajustável de R$ 27.365,85 (vinte e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de execução e vigência para o fornecimento do objeto será de 12 (doze) meses, contados a 
partir da data da assinatura do contrato. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 
0200204122000220023390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0400402061000220043390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0500524131000220053390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0600604122000220063390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0600622661000220403390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0700704123000220083390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0800910301000320683390330000 1039 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0800910301000320813390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0800910301000320813390330000 1039 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0901008244000420153390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0901008244000420193390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0901108244000420133390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0901108244000420213390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0901108244000421013390330000 31934 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0901108244000421023390330000 31936 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0901108244000421033390330000 31940 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0901208243000460133390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
0901208243000460603390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
1001312361000520463390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
1001312365000520943390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
1001413392000620323390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
1001527812000720343390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
1101615451000220333390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
1201720606001020383390330000 1001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Junho de 2020. 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 11 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 40/2020, nos termos 
do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 40/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 46/2020 

Contratada: GOIOPLAST FRIOS E EMBALAGENS LTDA - EPP CNPJ/MF: 03.509.090/0001-39 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS E SACOLAS. 

Valor: R$ 1.050,00(um mil e cinquenta reais) 

Data da Assinatura: 23 de junho de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  23 de junho de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 12 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 7/2020, nos 
termos do Artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 7/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 50/2020 

Contratada: EXPRESSO NORDESTE LINHAS RODOVIÁRIAS LTDA CNPJ/MF: 76.533.777/0014-06 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS. 

Valor: R$ 27.365,85 (vinte e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) 

Data da Assinatura: 23 de junho de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  23 de junho de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 13 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                 Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0484                                                                                      Página 14 de 14 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0484  DATA 23 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


